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Anslag/Bevis Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom 
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§ 85 Val av justerare samt tidpunkt för justering 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     utse Thomas Jäderholm (SD) att jämte ordförande Jimmy Rydé (KD) 

justera protokollet. 

att     justering sker måndagen den 2 september 2024 kl. 07:30-10:00. 

 

 

 

§ 86 Fastställande av föredragningslista 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     fastställa utsänd föredragningslista med följande tillägg: 

- Utredningsuppdrag gällande att omvandla Torggatan till sommargågata, 
se § 92   
 
 

 

 

§ 87 Föregående mötesprotokoll 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     lägga föregående mötesprotokoll till handlingarna. 

Bakgrund 
Ordförande Jimmy Rydé (KD) frågar om det är något i föregående protokoll från 
teknik- och griftegårdsnämnden den 17 juni 2024 som behöver tas upp. 
 
Inga synpunkter lämnas och protokollet kan läggas till handlingarna.  



 

Dokumenttyp Sida 
Protokoll 5 (34) 
Teknik- och griftegårdsnämnden 

Sammanträdesdatum 
2024-08-26 

 

Sidan är signerad digitalt   Utdragsbestyrkande 
    

 

§ 88 Förvaltningschefen informerar  

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att    lägga informationen till handlingarna. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson informerar nämnden.  

Skyfall sommaren 2024 
Under sommaren kom det ett par skyfallsliknande regn i Tranås kommun och av 
den anledningen har förvaltningen bräddat fem gånger på reningsverket efter 
försedimenteringen, dvs. tvingats att skicka ut orenat avloppsvatten i Svartån. 

Förvaltningen har även bräddat i några av kommunens pumpstationer i sommar, 
eftersom de inte hunnit med att pumpa vidare vattnet. Anledningen till detta är 
att det finns ovidkommande vatten, exempelvis tak- och dräneringsvatten, i 
spillvattenledningarna, som förvaltningen arbetar med att bygga bort.  

Under sommaren har även en källaröversvämning på Åviksvägen identifierats. 
Källaröversvämningen berodde på att en pump vid Åviks pumpstation var upplyft 
för renovering vid tillfället för skyfallet. Därför var det endast en pump igång och 
detta innebar att vattnet inte pumpades undan. När problemet identifierades 
lyftes pumpen i och två pumpar kunde användas igen. Pumpen som var upplyft 
läckte men kunde trots detta användas ändå. 

Bräddningsmätaren, som mäter hur mycket spillvatten som går över från 
spillvattnet till dagvattnet, uppvisade efter sommaren, 3 000 kubikmeter. 

 
Bryggor och kaj utanför stadshuset 
Samtliga plankor på bryggorna som var av undermåligt skick är utbytta och 
förvaltningen har fått ett besiktningsutlåtande från en besiktningsman angående 
virkets skick. Besiktningsrapporten visar att virkets skick är av undermålig 
karaktär och har inte hållit den kvalitet som utlovades vid installationen. 
Förvaltningen kommer nu att rikta ett ersättningsanspråk mot upphandlad 
entreprenör som i sin tur får rikta sitt ersättningsanspråk mot leverantören av 
virket i syfte att samtliga plankor ska kunna bytas ut. Garantitiden för 
tillhandahållet av material är 10 år. 

Arbetet med att färdigställa stadshuskajen beräknas vara klart i september enligt 
nuvarande tidplan. 
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Parkenheten arbetar just nu med att ta fram en planteringsplan för stadshuset. 
Planen ska förankras med AB Tranåsbostäder, som kommer bekosta inköp av 
växtmaterial. Arbetet med att genomföra planen kommer att inledas i höst efter 
att kajrenoveringen är klar. 

Kanadagäss 
Det har varit en stor mängd kanadagäss inne i de centrala delarna av Tranås 
utmed Svartån. Gässen bajsar på bryggorna och skapar en otrevlig miljö för 
besökare att vistas på. Under sensommaren och hösten kommer förvaltningen att 
bedriva skyddsjakt på ett antal gäss för att minska arten inom tätbebyggt område. 
Skyddsjakten på kanadagäss startade den 11 augusti och kommer genomföras av 
Tranås kommunjägare under hösten. Detta eftersom att det endast är 
kommunjägaren som har tillstånd att bedriva jakt i tätbebyggt område.  

 
Tillfällig omorganisation inom gatu-, park- och 
griftegårdsavdelningen  
Den 18 april 2023 samverkade förvaltningen om en organisationsförändring som 
innebar en permanent sammanslagning av park- och griftegårdsavdelningen 
samt gatuavdelningen. Syftet med den omorganisationen var att få en högre 
effektivitet i drift- och underhållsarbetet på allmän platsmark samt att 
driftuppdraget förväntades bli mer effektivt och ekonomiskt fördelaktigt genom 
samordningen av tekniska resurser och bemanning.  

Efter genomförd omorganisation  
Efter att omorganisationen genomfördes fick förvaltningen sin preliminära 
ramfördelning inför budgetåret 2024, som visade på en sänkning av tilldelad ram 
på 1,1 mkr. Det medförde att förvaltningen inte hade möjlighet att rekrytera en 
enhetschef på gatuenheten. 

Rekryteringen av enhetschef på griftegårdsenheten påbörjades enligt plan och en 
erfaren och kompetent enhetschef rekryterades. Dock har nya enhetschefen på 
griftegårdsenheten varit föräldraledig på deltid och heltid under perioden 
2023/2024. Detta skapade extra arbetsbelastning för gatu-, park- och 
griftegårdschef. 

Enhetschef på parkenheten valde att avsluta sin tjänst under perioden 
2023/2024, vilket skapade extra arbetsbelastning för gatu-, park- och 
griftegårdschef. 

Allt sammantaget bidrog till en ohållbar arbetssituation för gatu-, park- och 
griftegårdschef. 
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Tillfällig förändring  
För att skapa effektivitet i organisationen och ge rätt förutsättningar har en 
tillfällig omorganisation genomförts, där förvaltningschef delat på park- och 
griftegårdsavdelningen och gatuavdelningen igen. Gällande ledarskapet gäller 
följande: 

· Tidigare gatu-, park- och griftegårdschef ansvarar för park- och 
griftegårdsavdelningen och fokuserar på att introducera de nya 
enhetscheferna och att skapa struktur inom park- och 
griftegårdsavdelningen. 
 

· Projektchef har trätt in som tillförordnad gatuchef. Detta i syfte att ta över 
ansvaret över hela gatuavdelningen, kopplat till verksamhet, ekonomi, 
personal och omvärldsanalys. Tillförordnad gatuchef har fortsatt sitt 
ordinarie uppdrag som projektchef men driver inte längre egna projekt på 
50 %. 

Den tillfälliga omorganisationen trädde i kraft den 5 augusti 2024 och gäller fram 
till årsskiftet 2024/2025. Förändringen kommer under senare delen av 2024 att 
utvärderas i syfte att ta ställning till hur den framtida organisationen ska se ut.  
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§ 89 Vattentjänstplan för Tranås kommun - inför antagande  
Diarienummer: TGN2023/9 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att godkänna föreslagen Vattentjänstplan för Tranås kommun, med 

tillhörande miljöbedömning, inför beslut om antagande i 
kommunfullmäktige. 

att överlämna godkänt förslag av Vattentjänstplan för Tranås kommun, med 
tillhörande miljöbedömning, till kommunfullmäktige för antagande. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet. 
 
Från och med 1 januari 2024 ska alla kommuner i Sverige ha en aktuell 
vattentjänstplan som är fastställd i kommunfullmäktige, enligt lag (2006:412) om 
allmänna vattentjänster. En vattentjänstplan ska innehålla kommunens 
långsiktiga VA-planering och fungera som en länk mellan kommunens 
översiktsplan och VA-plan. 

En vattentjänstplan med tillhörande miljöbedömning har tagits fram och var ute 
på samråd i början av 2024. Den 20 maj 2024 beslutade nämnden att godkänna 
vattentjänstplanen, med tillhörande miljöbedömning, för granskning. 
Vattentjänstplanen var ute för granskning under perioden 27 maj till och med 30 
juni 2024. Förvaltningen har beaktat de inkomna synpunkterna men valt att inte 
göra några ändringar och lämnar nu över föreslagen vattentjänstplan till teknik- 
och griftegårdsnämnden. Den föreslagna vattentjänstplanen behöver godkännas 
av nämnden för att planen sedan ska kunna lämnas till kommunfullmäktige för 
antagande. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att föreslagen vattentjänstplan, med tillhörande 
miljöbedömning, är väl förankrad med de förvaltningar och avdelningar inom 
kommunen som berörs av planen. Vidare anser förvaltningen att inkomna 
synpunkter har beaktats och att nämnden därför kan godkänna föreslagen 
vattentjänstplan och sedan lämna över planen till kommunfullmäktige för 
antagande.  
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Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden har inga synpunkter på föreslagen vattentjänstplan och anser, likt 
arbetsutskottet, att föreslagen vattentjänstplan kan godkännas och lämnas över 
planen till kommunfullmäktige för antagande.  

Beslutsunderlag 
· Tjänsteutlåtande, daterat 2024-07-31 
· Vattentjänstplan för Tranås kommun 
· Bilaga 1 – Miljöbedömning av Tranås kommuns vattentjänstplan 
· Granskningsredogörelse 

Beslutet skickas till 
Diariet 
VA-avdelningen 
Bygg- och miljöförvaltningen  
Tillväxtavdelningen 
Kommunfullmäktige   
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§ 90 Synpunkt om gång- och cykelväg i Lindelund 
Diarienummer: TGN2024/306 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att    inkomna synpunkter ska beaktas vid beslut om framtida investeringsbudget 

och inför framtagande av ny cykelplan. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet.  

Förvaltningen har i samband med exploatering av Lindelund utrett en ny 
huvudled för oskyddade trafikanter längs med Vetegatan, Skördegatan och 
Vårbruksgatan. Detta för att säkerställa att oskyddade trafikanter i Lindelund och 
i befintliga områden längs med sträckan, ska kunna ta sig till exempelvis 
Fröafallsskolan på ett trafiksäkert sätt. 

Inkommen skrivelse 
BRF Maskrosen inkom den 28 maj 2024 med synpunkter angående 
förvaltningens förslag att anlägga en fyra (4) meter bred gång- och cykelväg  
(GC-väg) på befintlig gata, längs med Vetegatan och Skördegatan samt i 
terrängen längs med Vårbruksgatan. 

I skrivelsen framförs att GC-vägens sträckning inte är tillfredställande. 
Synpunktslämnaren tror inte att cyklande från Vetegatan - Skördegatan kommer 
att använda den föreslagna cykelvägen utan fortsatt cykla på gatan längs med 
Vårbruksgatan. Skälet till detta är att gatan längs med Vårbruksgatan är den 
närmaste vägen. De boende på Vårbruksgatan skulle inte heller ha åtkomst till 
cykelbanan som skulle gå sydöst om fastigheterna längs med Vårbruksgatan, 
förutom via Strågatan eller vid påfart längst ner vid Vårbruksgatan 35. 

Synpunktslämnaren vill även att den befintliga naturstigen som idag löper bakom 
fastigheterna längs med Vårbruksgatan, ska bevaras eftersom att den används 
frekvent just för att det är en naturstig. 

Vidare anser synpunktslämnaren att en ny GC-väg bakom fastighetsägarna på 
Vårbruksgatan skulle innebära störningar i form av belysning rakt in i 
fastighetsägarnas vardagsrum. Detta eftersom fastigheterna ligger placerade 
nedsänkt, nedanför den tänkta cykelbanans nivå och befintliga träd planeras tas 
bort för byggnationen av cykelbanan. 

Slutligen anser förslagsställaren att det inte finns något behov av föreslagen 
GC-väg och att det är en ineffektiv användning av skattemedel. 
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Förvaltningens bedömning 
I översiktsplanen framgår att Skördegatan, Vetegatan och Vårbruksgatan ses som 
framtida stråk för cykling. Under planeringsprocessen har denna sträckning setts 
gynna både kommuninvånare i nytt område och i befintlig bebyggelse. 
Anknytningen skapar en säker skolväg till Fröafallsskolan från Toståsområdet 
och med de farthinder som anläggs i samband med anläggandet av GC-vägen, 
skapas också en mer trafiksäker miljö i området. GC-vägen knyts också samman 
med befintligt huvudcykelstråk och skapar således goda pendlingsmöjligheter 
med cykel. 

Ny GC-väg planeras bli huvudstråk och kommer därför att byggas fyra (4) meter 
bred och där den korsar befintlig gata kommer förhöjda cykelöverfarter att 
byggas. 

Anledningen till att GC-vägen planeras att löpa längs med Vetegatan och 
Skördegatan, för att därefter löpa sydöst om fastigheterna längs med 
Vårbruksgatan, beror på att befintlig bredd på Vårbruksgatan inte rymmer en 
fyra (4) meter bred GC-väg inklusive gata. Därav är en GC-väg placerad på 
befintlig naturstig, sydöst om fastigheterna på Vårbruksgatan. 

Det planeras att anläggas tre cykelöverfarter: en på Sävängsvägen, en mellan 
Skördegatan och Vetegatan samt en på Strågatan. För att leda gångare och 
cyklister in på cykelstråket i skogsområdet parallellt med Vårbruksgatan, har 
farthindret på Strågatan förskjutits sydöst vilket skapar en naturlig anslutning 
och gör att det inte upplevs lika inbjudande att följa Vårbruksgatan. 

Belysningen på utredd GC-vägen kommer placeras mot fastighetsgräns vilket gör 
att de belyser GC-vägen med riktning mot befintlig terräng och inte mot befintliga 
fastigheter. 

Nämnden har inte beslutat om investeringsbudgeten och därmed inte om 
byggnation av denna GC-väg men förvaltningen har lagt in som förslag att den 
ska byggas under 2027, under förutsättning att Lindelund är klart samt att 
området har börjat bebyggas. Förvaltningen kommer även under 2025 att ta fram 
en ny cykelplan där GC-väg på berörd sträcka kommer utredas vidare. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att inkomna synpunkter ska beaktas vid 
beslut om framtida investeringsbudget och inför framtagande av ny cykelplan och 
att nämnden kan besluta enligt arbetsutskottets förslag.  
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Beslutsunderlag 
· Tillägg till skrivelse, daterat 2024-05-28 
· Tjänsteanteckning, daterad 2024-08-05 

Beslutet skickas till 
Diariet  
Gatuavdelningen  
Synpunktslämnaren   
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§ 91 Motion från Miljöpartiet om avstängning av Torggatan 
Diarienummer: TGN2024/344 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att föreslå kommunfullmäktige att avslå Miljöpartiets förslag att stänga av 

Torggatan för trafik, med motiveringen att Torggatan är en matargata, vars 
uppgift är att reglera trafikflödet till och från shared spaceytan på 
Storgatan. Vidare föreslås avslag av motionen med anledning av den 
omfattande ombyggnationen av Torggatan, torget och Ågatan som skulle 
krävas om Torggatan stängs permanent. 

att    föreslå kommunfullmäktige att avslå Miljöpartiets förslag att ta fram en ny 
detaljplan för torgområdet, med motiveringen att en permanent 
avstängning av Torggatan skulle påverka trafik- och parkeringssituationen 
negativt och att kostsamma åtgärder skulle krävas. 

att    föreslå kommunfullmäktige att avslå förslaget att ägna särskild 
uppmärksamhet att säkerställa trygga och tillgängliga vägar för gående och 
cyklister, med motiveringen att detta är ett arbete som redan genomförs 
idag, utifrån beslutad drift- och investeringsbudget. 

Reservationer 
Jon Forsärla (MP) reserverar sig mot beslutet.  

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet. 
 
Miljöpartiet har inkommit med en motion till kommunfullmäktige gällande 
förslag om permanent avstängning av Torggatan i Tranås. Motionären menar att 
förslaget om avstängning av Torggatan för genomfartstrafik skulle minska 
belastningen på Storgatan och förbättra miljön i Tranås. Kommunfullmäktige 
beslutade den 10 juni 2024 att remittera ärendet till teknik- och 
griftegårdsnämnden för yttrande.  

På uppdrag av teknik- och griftegårdsnämnden har 
samhällsbyggnadsförvaltningen genomfört en utredning i ärendet och lämnar 
förslag till beslut om yttrande. Förvaltningen har bland annat tittat på Torggatans 
funktion som matargata till och från shared spaceytan på Storgatan och vilka 
ombyggnadsbehov som skulle uppstå vid en permanent avstängning av 
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Torggatan. Vidare har förvaltningen tittat på hur en permanent avstängning 
skulle påverka trafikflödet, trafiksäkerheten och parkeringssituationen på Ågatan. 

Med anledning av att motionen även innehöll förslag om framtagande av ny 
detaljplan för området samt önskemål om att särskild uppmärksamhet ska riktas 
till att säkerställa trygga och tillgängliga vägar för gående och cyklister, har 
förvaltningen även tittat på dessa frågor.  

Förvaltningens bedömning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har inte ändrat inställning till frågan om 
avstängning av Torggatan, sedan nämndens senaste beslut i september 2023. 
Förvaltningen anser fortfarande att Torggatan inte ska stängas av, detta av flera 
olika anledningar. 

Shared spaceytan 
I mitten av Storgatans sträckning finns vid torget en så kallad shared spaceyta. 
Definitionen av ett shared space är en gata, ett torg eller ett område där gående 
och fordon samverkar på en gemensam, ostrukturerad yta där enbart generella 
trafikregler gäller, utan särskild utmärkning. Tanken är att genom att skapa en 
större känsla av osäkerhet och göra det oklart vem som har företräde, kommer 
fordon att minska sin hastighet, vilket i sin tur minskar dominansen av fordon, 
minskar antalet trafikolyckor och förbättrar säkerheten för andra trafikanter.  
Till en shared spaceyta kan en så kallad matargata användas som, med en med 
låghastighetsbegränsning, trafikmatar området. Det är just den funktionen som 
Torggatan har i Tranås centrum. Trafiken till och från Torggatan vid shared 
spaceytan är bland annat det som skapar förutsättningarna för att shared 
spaceytan ska fungera. Därför anser förvaltningen att Torggatans funktion som 
matargata inte ska inskränkas permanent. 
  
Ågatan – trafikflöde 
Motionärens förslag medför även en kraftigt ökad trafikbelastning på Ågatan. 
Bredden på Ågatan lämpar sig inte det ökade flödet. Med anledning av 
ombyggnationen av hotellet vid torget har Torggatan under en tid varit tillfälligt 
avstängd. Under den tiden har gatuavdelningen utfört trafikmätningar på Ågatan 
för att få en bild av trafikflödet. Mätningen har visat att det skett en ökad 
belastning på Ågatan med 632 fordon/dygn. Det har under avstängningen gett 
totalt flöde om ca 3 423 fordon/dygn. Förvaltningens bedömning är att det 
genom en avstängning av Torggatan sker en förflyttning av trafiken från 
Storgatan till Ågatan. Det innebär att det som motionären vill uppfylla genom att 
stänga av Torggatan, dvs. minskade luftföroreningar och minskat buller på 
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Storgatan, riskerar att istället påverka Ågatan negativt till följd av ökad 
trafikmängd. På grund av att Ågatan inte är dimensionerad i bredd för den 
trafikmängden som Torggatans avstängning medför, blir det trångt och 
säkerheten minskar för oskyddade trafikanter.  
  
Ågatan – parkeringsmöjligheter 
Om Torggatan skulle stängas av permanent medför det att Ågatans bredd måste 
åtgärdas. Det skulle innebära att parkeringsplatserna på ena sidan av Ågatan, 
mellan korsningen Smedjegatan/Missionsgatan, skulle behöva tas bort. 
Konsekvensen blir minskade parkeringsmöjligheter i centrala Tranås, vilket 
skulle kunna påverka flera näringsidkare som är verksamma längs med aktuell 
sträcka. 
  
Behov av ny detaljplan 
I motionen föreslår Miljöpartiet att en ny detaljplan för torgområdet ska tas fram 
för att Torggatan ska kunna användas till annat än gata.  
Med anledning av att förvaltningen inte anser att Torggatan ska stängas av 
permanent avser gatuavdelningen inte initiera ett planärende för att möjliggöra 
avstängning. En ombyggnation av Torggatan, torg och Ågatan skulle innebära 
kostnader som ej ryms inom gatuavdelningens investeringsbudget, varken nu 
eller i närtid. Ett beslut om en ombyggnation av denna dignitet skulle medföra 
omfattande omprioriteringar i investeringsbudgeten och neddragningar av annan 
infrastruktur skulle behöva genomföras.  
Vidare anser förvaltningen att det är viktigt att poängtera att om 
kommunfullmäktige skulle besluta om ett en ny detaljplan ska tas fram för 
området är kostnaderna för den nya detaljplanen inte något som ska finansieras 
av teknik- och griftegårdsnämnden utan av den styrelse eller nämnd som 
beställer planuppdraget.  
  
Trygga och tillgängliga vägar för gående och cyklister 
Miljöpartiet föreslår i motionen att särskild uppmärksamhet ska ägnas åt att 
säkerställa trygga och tillgängliga vägar för gående och cyklister. Detta genom 
anläggning av gång- och cykelvägar samt tydlig skyltning.  
Gällande anläggning av gång- och cykelvägar och skyltning är det delar av 
gatuavdelningens kärnverksamheter. Gatuavdelningen arbetar aktivt med att 
trygga upp och tillgängliggöra gång- och cykelstråk. Exempel på detta kan ses på 
de överfarter som anläggs på de utpekade huvudstråken för cyklister. Vidare 
arbetar avdelningen med att skapa ett sammanhängande gång- och cykelnät där 
det tydligt framgår hur cyklisterna kan ta sig fram genom staden på ett så säkert 
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och smidigt sätt som möjligt. Därav anser förvaltningen att motionärens förslag 
redan idag genomförs, utifrån beslutad drift- och investeringsbudget. 

Yrkanden 
Gällande första att-satsen i arbetsutskottets förslag  

Jon Forsärla (MP) yrkar avslag till arbetsutskottets förslag till förmån för eget 
yrkande. Forsärla (MP) yrkar att nämnden ska föreslå kommunfullmäktige att 
bifalla Miljöpartiets förslag att stänga av Torggatan för trafik.  
 
Bertil Johanson (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Gällande andra att-satsen i arbetsutskottets förslag 

Jon Forsärla (MP) yrkar avslag till arbetsutskottets förslag till förmån för eget 
yrkande. Forsärla (MP) yrkar att föreslå kommunfullmäktige att bifalla 
Miljöpartiets förslag att ta fram en ny detaljplan för torgområdet.  
 
Bertil Johanson (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 

Gällande tredje att-satsen i arbetsutskottets förslag  

Bertil Johanson (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 

Beslutsgång 
Att-sats 1 = stänga av Torggatan för trafik 

Ordföranden Jimmy Rydé (KD) inleder med att ställa proposition på 
arbetsutskottets förslag gällande att-sats 1 mot Jon Forsärlas (MP) yrkande 
gällande att-sats 1. Ordföranden finner att en oenig nämnd beslutar enligt 
arbetsutskottets förslag.  
 
Att-sats 2 = ta fram en ny detaljplan för torgområdet 

Ordföranden Jimmy Rydé (KD) ställer proposition på arbetsutskottets förslag 
gällande att-sats 2 mot Jon Forsärlas (MP) yrkande gällande att-sats 2. 
Ordföranden finner att en oenig nämnd beslutar enligt arbetsutskottets förslag. 
 
Att-sats 3 = ägna särskild uppmärksamhet att säkerställa trygga och tillgängliga 
vägar för gående och cyklister 

Ordförande finner att en enig nämnd beslutar att den tredje att-satsen i 
arbetsutskottets förslag ska bifallas. 
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Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
En oenig nämnd anser att Torggatan inte ska stängas av för trafik, med anledning 
av att Torggatan ska reglera trafikflödet till och från shared spaceytan på 
Storgatan. Ytterligare ett argument som nämnden grundar sitt förslag till beslut 
på är den omfattande ombyggnationen av Torggatan, torget och Ågatan som 
skulle krävas om Torggatan stängs permanent. Vidare anser en oenig nämnd att 
en ny detaljplan för torgområdet inte ska tas fram, med motiveringen att en 
permanent avstängning av Torggatan skulle påverka trafik- och 
parkeringssituationen negativt och att kostsamma åtgärder skulle krävas. Därtill 
anser en enig nämnd att arbetet med att säkerställa trygga och tillgängliga vägar 
för gående och cyklister redan genomförs idag och är därför inte något som 
nämnden behöver ägna sig åt ytterligare.   

Beslutsunderlag 
· Tjänsteutlåtande, daterat 2024-08-02 
· Kommunfullmäktiges beslut § 112, daterat 2024-06-10  
· Motion om avstängning av Torggatan i Tranås för att minska biltrafiken 

på Storgatan och främja miljön, daterad 2024-05-13 

Beslutet skickas till 
Gatuavdelningen 
Diariet 
Kommunfullmäktige   
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§ 92 Utredningsuppdrag gällande att omvandla Torggatan till 
sommargågata 
Diarienummer: TGN2024/428 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     ge förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten att omvandla Torggatan 

till en sommargågata. 

Bakgrund 
Leif Andersson (C) önskar att förvaltningen utreder möjligheten att omvandla 
Torggatan till en sommargågata för att öka attraktiviteten i centrum under 
sommaren.  

Yrkanden 
Leif Andersson (C) yrkar att ge nämnden i uppdrag undersöka möjligheten att 
omvandla Torggatan till en sommargågata för att öka attraktiviteten i centrum 
under sommaren.  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att en oenig nämnd beslutat enligt Leif Anderssons (C) 
förslag. 

Omröstning 
Jon Forsärla (MP) begär votering och votering genomförs enligt följande 
propositionsordning: 

· De som röstar enligt Leif Anderssons (C) förslag röstar JA. 
· De som röstar emot Leif Anderssons (C) förslag röstar NEJ. 
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 Ja  Namn   Nej 

 X Emil Gustafsson (M)   

 X Annika Bergman (L)   

  Göran Gustafsson (SD)  X 

  Thomas Jäderholm (SD)  X 

 X Björn Thiele (S)   

Avstår Bertil Johanson (S) Avstår  

 X Jon Forsärla (MP)   

 X Leif Andersson (C)   

 X Jimmy Rydé (KD)   

6 Summa: 2 

 

Omröstningsresultat 

Med 6 ja-röster för Leif Anderssons (C) yrkande, 2 nej-röster och 1 som avstår 
beslutar teknik- och griftegårdsnämnden i enlighet med Leif Anderssons (C) 
yrkande. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
En oenig nämnd anser att det är värdefullt att utreda om Torggatan kan 
omvandlas till en sommargågata. 

Beslutet skickas till 
Diariet  
Gatuavdelningen   
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§ 93 Medborgarförslag - önskemål om gång- och cykelväg 
från Mjölbyvägen till Granelundsskolan 
Diarienummer: TGN2024/225 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att avslå medborgarförslaget med motiveringen att beslut om byggnation av 

gång- och cykelväg från Mjölbyvägen till Granelundsskolan inte bör fattas 
innan planprogram och detaljplan är antaget för området. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet. 
 
Ett medborgarförslag överlämnades till teknik- och griftegårdsnämnden 8 april 
2024. Förvaltningen har utrett medborgarförslaget om en gång- och cykelväg 
(GC-väg) från Mjölbyvägen till Granelundsskolan och lämnar nu resultatet av 
utredningen till utskott och nämnd för beslut.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår avslag med anledning av att den aktuella sträckan 
omfattas av det planprogram som Tranås kommuns tillväxtavdelning för 
närvarande arbetar med. En GC-väg kan däremot bli aktuell i samband med en 
framtida exploatering av Granelund, enligt gällande översiktsplan. Förvaltningen 
vill dock inte föregå det pågående planarbetet och anser därför att planprogram 
och detaljplan för området ska vara antaget innan beslut kan fattas i frågan. 
Således föreslår förvaltningen att nämnden avslår medborgarförslaget.  

Sedan tidigare har Tranås kommun tagit fram en åtgärdsvalstudie (ÅVS)/ 
förstudie gällande gång- och cykelpassage över järnvägen mellan Stoeryd och 
Granelund. Förvaltningens bedömning, efter att förstudien genomförts, är att en 
passage ska byggas under järnvägen.  
Utredningen är överlämnad till Trafikverket och innan detaljplaneringen för 
projektet kan påbörjas ska en avsiktsförklaring och kommande avtal tas fram av 
Trafikverket. I avsiktsförklaringen kommer en preliminär tidplan att presenteras. 

Enligt Trafikverkets beräkningar kommer tunneln inte att vara på plats de 
närmsta 5–10 åren och av den anledningen arbetar Tranås kommun och 
Trafikverket även med en ÅVS/förstudie för riksväg 131 genom Tranås tätort. 
Syftet är att säkerställa framkomligheten för oskyddade trafikanter som ska ta sig 
till Granelundsskolan från Tranås västra sida om stambanan, eftersom detta 
kommer att bli den primära vägen innan tunneln är på plats.  
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Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att byggnation av gång- och cykelväg från 
Mjölbyvägen till Granelundsskolan inte bör fattas innan planprogram och 
detaljplan är antaget för området. Av den anledningen anser nämnden att 
medborgarförslaget kan avslås.  

Beslutsunderlag 
· Medborgarförslag KS 2024/146 – önskemål om gång- och cykelväg från 

Mjölbyvägen till Granelundsskolan 
· Kommunfullmäktige, § 52, daterat 2024-03-25 – Medborgarförslag om 

gång- och cykelväg från Mjölbyvägen till Granelundsskolan 
· Tjänsteutlåtande, daterat 2024-08-01 
· Bilaga 1–2, daterade 2024-04-10 

Beslutet skickas till 
Diariet 
Gatuavdelningen 
Förslagsställare 
Kommunfullmäktige   
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§ 94 Medborgarförslag - önskemål om övergångsställe vid 
korsningen vid Löfstadskyrkan i Tranås 
Diarienummer: TGN2024/343 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     bifalla medborgarförslaget om övergångsställe vid korsningen 

Löfstadkyrkan, med motiveringen att det genom ett övergångsställe skapas 
en naturlig koppling till den närliggande pendelparkeringen från Nygatan 
samt till Löfstadskyrkan. Vidare motiveras beslutet med att ett 
övergångsställe kan fungera som en hastighetsdämpande åtgärd utmed 
sträckan på Östra Järnvägsgatan, som idag anses vara högt trafikerad. 

Bakgrund 
Tillförordnad gatuchef, Johanna Moberg, föredrar ärendet. 

Tranås kommunala pensionärsråd, KPR, där samtliga pensionärsorganisationer 
är representerade har lämnat in ett medborgarförslag gällande önskemål om 
övergångsställe i anslutning till korsningen Nygatan/Missionsgatan/Östra 
Järnvägsgatan. Förslagsställaren menar att gående som kommer på Nygatan och 
ska fortsätta på Nygatan inte har någon möjlighet att passera korsningen på ett 
övergångsställe. För att passera korsningen genom övergångsställen måste 
fotgängaren istället gå fram till Storgatan där övergångsställe finns och sedan gå 
tillbaka till Nygatan. Enligt förslagsställaren medför omvägen att många gående 
använder passagen från Nygatan till Löfstadskyrkan och korsar då Östra 
Järnvägsgatan. Den delen av Östra Järnvägsgatan är bred vilket medför att det 
tar tid att passera gatan för gående. Enligt förslagsställaren är det dålig sikt på 
platsen och trafiken från järnvägsstationen har ofta hög fart, eftersom det råder 
väjningsplikt från Nygatan i korsningen. 
Kommunfullmäktige beslutade den 10 juni 2024 att ärendet skulle lämnas över 
till teknik- och griftegårdsnämnden för beslut. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen anser att det saknas en naturlig koppling från Nygatan till 
pendelparkeringen samt från Nygatan till Löfstadskyrkan. Därmed behöver en 
lämplig trafiksäkerhetshöjande åtgärd genomföras på platsen. 

Förvaltningen finner det lämpligt att anlägga ett övergångsställe för gående enligt 
bilderna nedan. Det innebär att det kommer behöva göras en mindre 
ombyggnation i gatubilden, dvs. byte av kantsten, uppmålning av övergångsställe 
samt anläggande av sinusplattor som anger orienteringsriktning för synskadade. 
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Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att ett övergångsställe skapar en naturlig 
koppling till den närliggande pendelparkeringen från Nygatan samt till 
Löfstadskyrkan och att medborgarförslaget kan beviljas.  

Beslutsunderlag 
· Kommunfullmäktige, § 109, daterat 2024-06-10 - Medborgarförslag om 

övergångsställe vid korsningen vid Löfstadkyrkan i Tranås  
· Medborgarförslag KS 2024/299 - önskemål om övergångsställe vid 

korsningen vid Löfstadkyrkan i Tranås    
· Tjänsteanteckning, daterad 2024-08-05 

Beslutet skickas till 
Diariet  
Gatuavdelningen  
Förslagsställare  
Kommunfullmäktige   
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§ 95 Behov av kriskök i Tranås kommun  
Diarienummer: TGN2023/41 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att föreslå kommunfullmäktige besluta att godkänna investeringen som 

innebär utbyggnad av tillagningskök Råsvägen samt ombyggnad av 
tillagningskök Fröafallsskolan, för att Tranås kommun genom kriskök, inkl. 
reservkraft och reservvatten, ska kunna säkerställa den samhällsviktiga 
verksamheten Måltidsverksamhet. 

att  föreslå kommunfullmäktige att, efter beslut om godkänd investering, lämna 
ärendet till kommunstyrelsen för beslut om inhyrning, enligt 
förstudiekalkyl till en årshyreskostnad om 
3,4 mkr +/- 20 %, år ett. 

Jäv 
Jon Forsärla (MP) anmäler jäv och deltar inte i handläggning eller beslut. 

Bakgrund 
Kostchef Markus Ekvall och verksamhetsutvecklare Anna Persson, föredrar 
ärendet. 
 
Tranås kommun saknar idag ett krisberedskapskök. I ett kriskök behöver det, 
utöver ordinarie utrustning, finnas reservkraft, trycksatt reservvatten och ytor för 
krisförråd. Det innebär att kostavdelningen på samhällsbyggnadsförvaltningen 
idag inte har förutsättningarna att upprätthålla den samhällsviktiga 
verksamheten Måltidsverksamhet om det skulle inträffa ett driftstopp av större 
karaktär i Centralköket. Det är viktigt att denna sårbarhet åtgärdas och därför har 
arbete genomförts via lokalprogram och förstudier, för att finna en säker lösning. 
Lokalprogram togs fram i samarbete mellan samhällsbyggnadsförvaltningen, 
barn- och utbildningsförvaltningen samt kommunledningsförvaltningen. 
Förstudier har genomförts av AB Tranåsbostäder.  

Initialt låg fokus på att en nybyggnation behövde ske för att kunna inhysa kraven 
för ett kriskök. För att effektivisera användandet av lokalerna utreddes även 
möjligheten att samnyttja ytor med barn- och utbildningsförvaltningens 
restaurang- och livsmedelsprogram. Längre fram i processen framkom dock att 
det finns möjlighet att bygga ut ett befintligt kök samt att förse det köket och 
ytterligare ett kök med reservkraft och reservvatten. Om- och 
tillbyggnadsalternativet skulle medföra en lägre hyreskostnad än en 
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nybyggnation. I relation till att behovet av ett kommunalt kriskök är avgörande 
för måltidsverksamhetens leveranssäkerhet, behöver även det ekonomiska läget 
vägas in. Därför förordar samhällsbyggnadsförvaltningen det alternativ som är 
mest kostnadseffektivt men som ger fullgoda förutsättningar till ett kriskök. 

Teknik- och griftegårdsnämnden fick information om ärendet den 17 juni 2024 
och direkt efter nämndens sammanträde, expedierades även 
samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteutlåtande till socialförvaltningen samt till 
barn- och utbildningsförvaltningen, enligt överenskommelse.  

Nu föreslår samhällsbyggnadsförvaltningen att teknik- och griftegårdsnämnden 
lämnar ärendet vidare till kommunfullmäktige för beslut om investering och till 
kommunstyrelsen för beslut om inhyrning. 

Förvaltningens bedömning 
När lokalprogrammet för Kostcenter arbetades fram i ett samarbete mellan 
samhällsbyggnadsförvaltningen, barn- och utbildningsförvaltningen samt 
kommunledningsförvaltningen fanns inte några kända alternativa lokaler som 
var möjliga att byggas om till ett eller flera kriskök. Därför var projektgruppen för 
lokalprogrammet fokuserad på nybyggnation och samnyttjande av lokaler. Just 
samnyttjande av lokaler och resurser mellan kommunens förvaltningar var viktigt 
utifrån kostnadssynpunkt och kunskapsöverföring. Det var också i ett Kostcenter 
som kravet kring reservkraft, reservvatten och yta för krisberedskapslager föreföll 
möjligt att lösa.  

För samhällsbyggnadsförvaltningen är det kriskökets vara eller icke vara som är 
den viktigaste frågan. Förvaltningen har ett ansvar att säkerställa att den 
samhällsviktiga verksamheten Måltidsverksamhet kan bedrivas i så lång 
utsträckning som möjligt, oavsett vilken typ av påfrestning som verksamheten 
utsätts för. I dagens lokaler kan den verksamheten inte garanteras och därför 
behöver leveranssäkerheten stärkas genom reservkraft, trycksatt reservvatten 
samt yta för krisberedskapslager. 

Tidigare har ett Kostcenter varit samhällsbyggnadsförvaltningens målbild 
eftersom att det var det enda alternativet som initialt kunde uppfylla de 
funktionskraven som finns kopplade till ett kriskök. Ett Kostcenter skulle även 
möjliggöra ett tätare samarbete och en ökad kunskapsöverföring mellan eleverna 
på barn- och utbildningsförvaltningens RL-program och personalen på 
kostavdelningen.  

Målbilden har successivt förändrats i och med AB Tranåsbostäders framtagna 
förstudie gällande möjlig utbyggnation av tillagningsköket på Råsvägen inkl. 
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reservkraft och reservvatten samt tillägg av reservkraft och reservvatten till 
tillagningsköket på Fröafallsskolan, fastigheten Krassen 1. Detta alternativ 
medför en lägre hyreskostnad både för kommunen i stort men även för 
samhällsbyggnadsförvaltningen.  

Eftersom ett kriskök är ett måste för att kunna säkerställa den samhällsviktiga 
verksamheten Måltidsverksamhet i Tranås kommun är det viktigt för 
samhällsbyggnadsförvaltningen att förorda det alternativ som, enligt gällande 
ekonomiska förutsättningar, är mest kostnadseffektivt med ändå innehåller 
förutsättningarna för ett kriskök. Därför anser förvaltningen att nämnden bör 
föreslå kommunfullmäktige att besluta om att genomföra de ombyggnationer och 
tillbyggnationer som föreslås i förstudien med förstudiekalkylen gällande 
Råsvägen inkl. reservkraft och reservvatten till Krassen 1 (Fröafallsskolans 
tillagningskök). 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden förordar, likt arbetsutskottet, en utbyggnad av tillagningskök Råsvägen 
samt ombyggnad av tillagningskök Fröafallsskolan. Därför anser nämnden att 
ärendet kan lämnas vidare till kommunfullmäktige för beslut om investering och 
till kommunstyrelsen för beslut om inhyrning. 

Beslutsunderlag 
· Tjänsteutlåtande – Behov av kriskök i Tranås kommun, daterat 2024-06-18 
· Beslutsunderlag från AB Tranåsbostäder – Kostcenter, daterat 2024-05-13 
· Beslutsunderlag från AB Tranåsbostäder – Råsvägen samt reservkraft och 

reservvatten Krassen 1, daterat 2024-05-13 

Beslutet skickas till 
Diariet 
SBF-chef 
Kostchef 
Kommunfullmäktige  
Socialförvaltningen  
Socialnämnden  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
Barn- och utbildningsnämnden   
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§ 96 Lokalförsörjningsplan för teknik- och 
griftegårdsnämnden 2025–2034 
Diarienummer: TGN2024/319 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     ställa sig bakom de delar av lokalförsörjningsplanen, dvs. kapitel 6, som 

gäller teknik- och griftegårdsnämndens verksamhetsområden. 

att     föreslå kommunfullmäktige, att genom den kommunövergripande 
lokalförsörjningsplanen, prioritera utbyggnad av tillagningskök Råsvägen 
samt ombyggnad av tillagningskök Fröafallsskolan, framför övriga 
lokalprojekt. Detta i syfte att genom kriskök säkerställa, den av MSB 
klassificerade samhällsviktiga verksamheten, Måltidsverksamhet, till 
kommunens kunder inom socialförvaltningen och inom barn- och 
utbildningsförvaltningen. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet. 
 
Varje år tas en kommunövergripande lokalförsörjningsplan fram i syfte att 
definiera det kommunövergripande utvecklingsbehovet av kommunala 
fastigheter. Kapitel 6 i lokalförsörjningsplanen innehåller en beskrivning av 
teknik- och griftegårdsnämndens verksamhetslokaler och framtida lokalbehov. 

I framtagen lokalförsörjningsplan kapitel 6 finns sex (6) stycken 
lokalutvecklingsbehov upptagna för nämndens verksamhetslokaler. 

Den absolut viktigaste åtgärden för nämndens lokalförsörjningsbehov är att ett 
kriskök till kostverksamhetens byggs i syfte att den av MSB klassificerade 
samhällsviktiga verksamheten, Måltidsverksamhet, till kommunens kunder inom 
socialförvaltningen och inom barn- och utbildningsförvaltningen kan 
upprätthållas även i en kris. 

Förvaltningens bedömning 
För samhällsbyggnadsförvaltningen är det kriskökets vara eller icke vara som är 
den viktigaste frågan. Förvaltningen har ett ansvar att säkerställa att den 
samhällsviktiga verksamheten Måltidsverksamhet kan bedrivas i så lång 
utsträckning som möjligt, oavsett vilken typ av påfrestning som verksamheten 
utsätts för. I dagens lokaler kan den verksamheten inte garanteras och därför 
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behöver leveranssäkerheten stärkas genom reservkraft, trycksatt reservvatten 
samt yta för krisberedskapslager. 

Förvaltningen bedömer därför att ombyggnationen av Råsvägen och Krassen 
måste prioriteras, framför övriga lokalprojekt i den kommunövergripande 
lokalförsörjningsplanen i syfte att säkerställa, den av MSB klassificerade 
samhällsviktiga verksamheten, Måltidsverksamhet, till kommunens kunder inom 
socialförvaltningen och inom barn- och utbildningsförvaltningen. 

För att sedan säkerställa åtgärder av renoveringsbehov i befintliga kök, kökens 
kapacitet och medarbetarnas arbetsmiljö på kostavdelningen bedömer 
förvaltningen att renovering/ombyggnation Centralköket bör följa förvaltningens 
framtagna plan. 

Nybyggnation av nytt tillagningskök på Hubbarpsskolan och nytt tillagningskök 
Holavedsgymnasiet bör följa barn- och utbildningsförvaltningens planer för 
nybyggnation av Hubbarpsskolan och byggnad E på Holavedsgymnasiet. Detta 
eftersom att dessa projekt är direkt sammankopplade.  

Ombyggnation Näckström är ett projekt som kommer prioriteras när övriga 
kommunövergripande projekt med högre prioritet är klara. Detta i syfte att inte 
belasta Tranås kommuns ekonomi för hårt.  

Arbetet med ny återvinningscentral (ÅVC) kan påbörjas först efter att 
kommunstyrelsen, genom tillväxtavdelningen, har gjort en lokaliseringsutredning 
för var en ny ÅVC ska placeras. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden har, likt arbetsutskottet, inga synpunkter på de delar av 
lokalförsörjningsplanen, dvs. kapitel 6, som gäller teknik- och 
griftegårdsnämndens verksamhetsområden och ställer sig bakom kapitel 6.  

Beslutsunderlag 
· Lokalförsörjningsplan kap. 6 år 2025–2034 
· Tjänsteutlåtande, daterat 2024-06-05 

Beslutet skickas till 
Diariet   
SBF-chef 
Lokalstrateg  
Kommunfullmäktige   
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§ 97 Budget för teknik- och griftegårdsnämnden år 2025 med 
plan för 2026–2027 
Diarienummer: TGN2024/239 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     godkänna föreslagen drift- och investeringsbudget för 2025 och plan för 

2026–2027. 

att     lämna föreslagen drift- och investeringsbudget för 2025 och plan för 
2026–2027 till kommunfullmäktige för antagande. 

att     äska 3,4 mkr i utökad driftbudget för kostverksamheten från år 2027, för 
ökad hyra efter utbyggnad av tillagningskök Råsvägen samt ombyggnad av 
tillagningskök Fröafallsskolan, i syfte att säkerställa kostverksamhetens 
krisberedskap. 

att     äska 10 mkr i utökad investeringsbudget för de taxefinansierade 
verksamheterna år 2025 och 2026, för byggnation av ny lågreservoar och 
pumprum, med tillhörande nya pumpar, på Fröafalls vattenverk. 

att     äska 0,5 mkr i utökad driftbudget för gatuavdelningen, för att undvika 
budgetneddragningar gällande ordinarie driftbidrag för enskilda vägar och 
övrig drift inom gatuavdelningen, under förutsättning att den utökade 
ramen kan utgå via generella statliga bidrag. 

Deltar inte i beslut 
Björn Thiele (S), Bertil Johanson (S), Leif Andersson (C) och Jon Forsärla (MP) 
meddelar att de inte deltar i beslutet.  

Teknik- och griftegårdsnämndens arbetsutskotts förslag till 
beslut 
att     godkänna föreslagen drift- och investeringsbudget för 2025 och plan för 

2026–2027. 

att     lämna föreslagen drift- och investeringsbudget för 2025 och plan för 
2026–2027 till kommunfullmäktige för antagande. 

att     äska 3,4 mkr i utökad driftbudget för kostverksamheten från år 2027, för 
ökad hyra efter utbyggnad av tillagningskök Råsvägen samt ombyggnad av 
tillagningskök Fröafallsskolan, i syfte att säkerställa kostverksamhetens 
krisberedskap. 
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att     äska 10 mkr i utökad investeringsbudget för de taxefinansierade 
verksamheterna år 2025 och 2026, för byggnation av ny lågreservoar och 
pumprum, med tillhörande nya pumpar, på Fröafalls vattenverk. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet. 
 
Kommunstyrelsen beslutade den 16 april att teknik- och griftegårdsnämndens 
preliminära driftbudget för år 2025 fastställs till 54 996 tkr samt att  
teknik- och griftegårdsnämndens preliminära investeringsbudget för år 2024 
fastställs till 75 345 tkr, varav 25 345 tkr till skattekollektivet och 50 000 tkr till 
taxekollektivet. 

Verksamheterna kommer kunna bedriva sin verksamhet med av 
kommunstyrelsen tilldelade medel, dock under förutsättning att de av 
förvaltningen framförda äskanden beviljas samt att föreslagna besparings-
åtgärder genomförs. Det kräver även att föreslagna taxor och avgifter beslutas av 
nämnden och kommunfullmäktige. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att teknik- och griftegårdsnämndens verksamheter 
kommer kunna bedriva sin driftverksamhet med kommunstyrelsens tilldelade 
medel inklusive äskandet 2027, dock under vissa förutsättningar. Detta 
förutsätter att samtliga besparingsförslag genomförs både av förvaltningen och 
genom politiska beslut. Vidare förutsätter det att taxor och avgifter inom både de 
taxe- och skattefinansierade verksamheterna höjs enligt förslag. 

Investeringsbudgeten för de skattefinansierade verksamheterna täcker nämndens 
behov av reinvesteringar i befintlig infrastruktur samt investeringar i maskiner 
och utrustning. Investeringsbudgeten täcker dock inte alla de förslag som finns 
på nyinvesteringar i den befintliga infrastrukturen som t.ex. ombyggnation av 
Tranås hamn och ombyggnation av Falkgatan.  

Investeringsbudgeten för de taxefinansierade verksamheterna täcker inte 
nämndens behov för att kunna genomföra de nödvändiga reinvesteringarna som 
verksamheten kräver. Därav föreslås ett äskande om 10 000 tkr för 2025 och för 
2026. Om inte äskandet går igenom kommer ombyggnationen av Fröafalls 
vattenverk att få skjutas på framtiden. Detta eftersom att VA-verksamheten 
måste genomföra exploateringsprojekt och projekt kopplade till lagförändringar. 
Detta vore olyckligt eftersom att förvaltningen ser ett mycket stort behov av 
planerad ombyggnation av Fröafalls vattenverk. Att skjuta detta projekt på 
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framtiden kan eventuellt få stora konsekvenser för Tranås kommuns 
dricksvattenförsörjning, om någon av de befintliga pumparna går sönder innan 
projektet är genomfört. 

Yrkanden 
Jimmy Rydé (KD) yrkar att nämnden ska äska 0,5 mkr i utökad driftbudget för 
gatuavdelningen, för att undvika budgetneddragningar gällande ordinarie 
driftbidrag för enskilda vägar och övrig drift inom gatuavdelningen, under 
förutsättning att den utökade ramen kan utgå via generella statliga bidrag. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att en oenig nämnd beslutar enligt arbetsutskottets förslag 
och enligt Jimmy Rydés (KD) yrkande.  

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
En oenig nämnd anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningen förslag på drift- och 
investeringsbudget är väl genomarbetat och att förslaget kan godkännas. Därtill 
anser en oenig nämnd, likt arbetsutskottet, att äskande är nödvändigt på grund 
av ökad hyra efter utbyggnad av tillagningskök Råsvägen samt ombyggnad av 
tillagningskök Fröafallsskolan. Vidare anser en oenig nämnd, likt arbetsutskott, 
att äskande är nödvändigt för byggnation av ny lågreservoar och pumprum, med 
tillhörande nya pumpar, på Fröafalls vattenverk. Dessutom anser en oenig 
nämnd att äskande är nödvändigt för att undvika budgetneddragningar gällande 
ordinarie driftbidrag för enskilda vägar och övrig drift inom gatuavdelningen, 
under förutsättning att den utökade ramen kan utgå via generella statliga bidrag. 

Beslutsunderlag 
· Verksamhetsplan teknik- och griftegårdsnämnden 2025–2027 
· Tjänsteutlåtande, daterat 2024-06-04 

Beslutet skickas till 
Diariet   
SBF-chef  
Kommunfullmäktige   
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§ 98 Säkerhetsfrågor för teknik- och griftegårdsnämnden  

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att     lägga informationen till handlingarna. 

Bakgrund 
Ordförande Jimmy Rydé (KD) redogör för ärendet. 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutade den 21 januari 2019 att det vore 
lämpligt att två gånger om året; i början av varje år samt efter sommaren varje år 
ha med en punkt på kallelsen gällande säkerhetsfrågor. 
 
Säkerhetsfrågan diskuterades under dagens sammanträde. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser att frågan kan ses som avhandlad för nämndens del.  
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§ 99 Meddelanden, information och protokoll 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att    lägga informationen till handlingarna.  

Bakgrund 
Nämnden får information om följande; 

Protokoll 

· Teknik- och griftegårdsnämndens arbetsutskott, daterat 2024-08-12 
 

Beslut från annan myndighet 

· Föreläggande M-2021-227-30 - om att ta fram åtgärdsförslag avseende 
fönster, daterat 2024-07-26  



 

Dokumenttyp Sida 
Protokoll 34 (34) 
Teknik- och griftegårdsnämnden 

Sammanträdesdatum 
2024-08-26 

 

Sidan är signerad digitalt   Utdragsbestyrkande 
    

 

§ 100 Redovisning av delegationsbeslut 
Diarienummer: TGN2024/60 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att    godkänna redovisningen av delegationsbesluten. 

Bakgrund 
Enligt teknik- och griftegårdsnämndens delegationsordning, beslutad 
2024-02-19 § 16, har bland annat arbetsutskottet, ordförande, förvaltningschef 
och avdelningschefer rätt att ta beslut för nämndens räkning i olika ärendetyper. 
Dessa delegationsbeslut ska anmälas till nämnden. 
 
På dagens möte redovisas beslut fattade under perioden 3 maj 2024 till och med 
12 augusti 2024. 

Beslutsunderlag 
· Delegationsbeslutslistor, daterade 2024-06-14, 2024-07-18, 2024-07-29, 

2024-08-08 och 2024-08-13 
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